

Algemene informatie

Aanbesteding: Inwinnen Geo-informatie beheerobjecten HHNK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 24.1083968

Toelichting:

Laatste vraag (43) ook beantwoord.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 16, par. 3.7

Vraag:

Het gunningscriterium prijs wordt niet proportioneel beoordeeld naar onze mening. Immers op het moment dat wij 1 eurocent duurder zijn dan de goedkoopste inschrijving verliezen wij al tien punten. Wij stellen een weging voor met de volgende formule: $30 - ((\text{totaalprijs inschrijver} - \text{totaalprijs laagste inschrijver}) / \text{totaalprijs laagste inschrijver} * 30)$

Antwoord:

Niet akkoord. De verdeling wordt aangepast naar 30, 25, 20,10 en 0 punten voor de vijfde en volgende inschrijver

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE, pag. 24, A.6

Vraag:

Conform deze eis komen alle kosten die niet zijn genoemd en niet zijn verdisconteerd in de prijsstelling, maar toch noodzakelijk blijken te zijn voor

een goed functioneren van het product of dienstverlening voor rekening van de inschrijver. Wij zijn van mening dat veiligheidsmaatregelen op voorhand niet zijn in te schatten en daarmee niet in de prijsstelling opgenomen dienen te worden. Daarmee wordt veiligheid ook uit de prijsconcurrentie gehouden. Kunt u aangeven hoe wij met veiligheidsmaatregelen en de daarmee verband houdende kosten om moeten gaan in deze onderhavige raamovereenkomst?

Antwoord:

Prijsindicatie hoeft niet meegenomen te worden in de prijzenlijst, wel in de daadwerkelijke offerte die tegen die tijd wordt opgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE, pag. 24, A.8

Vraag:

Hier staat "Inschrijver garandeert dat hij het nieuwste meetprotocol altijd naleeft zonder dat dit gevolgen heeft voor de prijsstelling". Dit is een niet reële eis. Het nieuwe meetprotocol kan immers een substantiële verzwaring van het werkpakket tot gevolg hebben. Kunt u hier toevoegen "Het nieuwe meetprotocol leidt niet tot een grotere inspanning voor de opdrachtnemer."?

Antwoord:

Akkoord. Indien dit wel voor een grotere inspanning zorgt, zal dit in de praktijk meegenomen worden in de nadere offerte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE, pag. 24, A.4

Vraag:

Voor werkzaamheden op Texel zijn hogere reis- en verblijfkosten te verwachten. Hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:

Overtocht kosten zijn exclusief, verblijfkosten in overleg. Deze zullen in de praktijk bij nadere offerte worden meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 22, bijlage 2

Vraag:

Klopt het dat de geschiktheidseisen welke zijn opgenomen op het referentieformulier technische bekwaamheid uitgebreider zijn dan beschreven op bladzijde 14 paragraaf 3.2, 2a t/m 2d? Zo ja, wat moet worden aangehouden?

Antwoord:

Referentieformulier is leidend. Voorafgaande periode van drie jaar geldt wel voor referenties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 14, par. 3.2

Vraag:

Onder 2a t.m 2d staan de geschiktheidseisen vermeld met betrekking tot de technische bekwaamheid. Als we deze vier eisen aantonen door middel van referentieopdrachten, is dit dan voldoende bewijs voor het onderdeel referentieopdrachten?

Antwoord:

Zie vraag 5

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

In de leidraad wordt vermeld dat er géén plafondprijs wordt genoemd. Als we de inschrijfstaat invullen, verschijnt er een melding dat het plafondbedrag wordt overschreden. Kan dit worden herzien?

Antwoord:

Prijzenblad wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

Bij het invullen van de eenheidsprijs van het onderdeel p17b wordt geen totaalprijs van dit onderdeel berekend in het prijzenblad. Daarmee doet dit prijsonderdeel ook niet mee in de optelling van de prijzen welke leiden tot het Subtotaal producten. Is dit correct? Zo niet, kunt u dan een nieuw prijzenblad verstrekken?

Antwoord:

Prijzenblad wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

Gezien de enorme hoeveelheid kadastrale splitsingen in de prijzentabel, kunt u een indicatie geven van het aantal splitsingen per uitvraag?

Antwoord:

Omvang: +/- 4101 percelen en +/- 8779 kadastrale splitsingen verspreid over 22 gemeenten over een termijn van 4 jaar gezien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

De eenheid bij het onderdeel p17B is stuks. Klopt het dat dit het aantal splitsingen betreft?

Antwoord:

Dat is juist. Het gaat inderdaad om splitsingen. Het is een geschat getal, het kan zijn dat het aantal lager uitvalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:
De eenheid bij het onderdeel p17a is stuks. Klopt het dat dit het aantal verzoeken vanuit HHNK betreft?

Antwoord:
Dat is juist.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:
Kunt u een gedetailleerde toelichting geven welke werkzaamheden er moeten worden uitgevoerd met betrekking tot het onderdeel p17a van het prijzenblad? Dit om een reële inschatting te maken van de eenheidsprijs.

Antwoord:
Zie inwinprotocol hoofdstuk2, # 2.5

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

Bijlage 1: tarief p15t: waarom worden p15a en p15b bij elkaar opgeteld, in werkelijkheid zal het toch ook mogelijk zijn dat slechts 1 van de 2 methodes wordt uitgevoerd?

Antwoord:

Dat is juist. In werkelijkheid is dit 1 van de 2 manieren. Belangrijk is dat in de praktijk de meest efficiënte manier wordt gebruikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

P14a: u vraagt een eenheidsprijs voor het inmeten van geodata wegen (exclusief inrichtingselementen) per km. Dient voor deze prijs een volledige opname plaats te vinden van een wegdeel met een lengte van 1 km (complete revisie? Zo nee, kunt u nader omschrijven welke werkzaamheden voor 1 km weg uitgevoerd moeten worden binnen de op te geven prijsstelling?

Antwoord:

De verwachting voor wat betreft de wegen is dat er weinig data ingewonnen hoeft te worden, vanwege de overdracht van de wegen. Wat ingewonnen moet worden staat in het inwinprotocol bijlage 4 vanaf pagina 209.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 5 Uitwerking gunningscriteria, pag. 28

Vraag:

Kwaliteitsgunningscriterium 1 en 2 dienen te worden uitgewerkt op maximaal 7 pagina's A4. Worden bijlagen ook meegeteld bij genoemde 7 pagina's?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 5 Uitwerking gunningscriteria, pag. 28

Vraag:

Kwaliteitsgunningscriterium 1 en 2 dienen te worden uitgewerkt op maximaal 7 pagina's A4. Worden voorblad en inhoudsopgave ook meegeteld bij genoemde 7 pagina's?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 5 Uitwerking gunningscriteria, pag. 30

Vraag:

Het ambitieniveau wat de inschrijver nastreeft op de PSO moet aangegeven worden in de aanbestedingsbrief. Op blz. 11 komt de PSO ladder terug als een document t.b.v. onderbouwing BPKV (PvA). Dient de PSO ladder in de aanbestedingsbrief of in het PvA te worden benoemd?

Antwoord:

Beide niet. Hiervoor is Bijlage 8, verklaring prestatieladder PSO toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, pag. 5, artikel 4.3

Vraag:

Zou het mogelijk zijn om deze bepaling te herzien en de schadevergoeding te beperken tot 30% van de opdrachtwaarde? Dit zou een meer evenwichtige benadering bieden en rekening houden met de werkelijke impact van eventuele tekortkomingen.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, pag. 5, artikel 4.1.1. sub d

Vraag:

Wij verzoeken u vriendelijk om de volgende toevoeging aan sub d: "Voordat Opdrachtgever de aanvraag buiten de Raamovereenkomst om bij een derde partij neerlegt, wordt de Opdrachtnemer eerst in de gelegenheid gesteld om binnen 10 werkdagen een verbeterde offerte te doen of een gelijkwaardig alternatief aan te bieden." Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Akkoord. Indien dit binnen 3 werkdagen zal zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

AWVODI-2018, pag. 10, artikel 24, tweede lid

Vraag:

Vanuit concurrentieoverwegingen verstrekken we geen inzage in onze polissen. Er zijn kopieën van verzekeringscertificaten beschikbaar, waarin wordt aangetoond dat we aan de verzekeringseis voldoen. Graag vernemen we of dit voldoende is.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

AWVODI-2018, pag. 8, artikel 19, derde lid

Vraag:

In de opgenomen aansprakelijkheidsbepaling is geen beperking voorzien qua aard van schade. Wij verzoeken u om aansprakelijkheid te beperken tot directe schade of op zijn minst gevolgschade, vertragingsschade en imagoschade uit te sluiten van aansprakelijkheid. Dit in verband met het niet kunnen verzekeren van deze schade. Gaat u daarmee akkoord en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

Voor prijsonderdeel p16t wordt een eenheidsprijs per km gevraagd, met een aantal per jaar van 100 km. Kunt u een gemiddelde aantal km aangeven wat per meetopdracht wordt uitgevraagd? Zijn dit bijvoorbeeld 100 meetopdrachten van 1 km of 1 meetopdracht van 100 km? Het aantal km per meetopdracht is namelijk van invloed op de eenheidsprijs.

Antwoord:

Meetopdrachten variëren in grootte. Graag een prijsopgave doen uitgaande van 10 km per meetopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

Voor prijsonderdeel p15t wordt een eenheidsprijs per km gevraagd, met een aantal per jaar van 10 km. Kunt u een gemiddelde aantal km aangeven wat per meetopdracht wordt uitgevraagd? Zijn dit bijvoorbeeld 10 meetopdrachten van 1 km of 1 meetopdracht van 10 km? Het aantal km per

meetopdracht is namelijk van invloed op de eenheidsprijs.

Antwoord:

Meetopdrachten variëren in grootte. Graag een prijsopgave doen uitgaande van 2 km per meetopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

In uw antwoord op vraag met ref. nr. 12 verwijst u naar het inwinprotocol hoofdstuk 2, par 2.5. Hierin staat aangegeven dat er jaarlijks ongeveer 20 tot 30 verzoeken komen om landmetingen uit te voeren om de afbakening en oppervlakte van gebruikte deelpercelen te bepalen. Uw vraag is in de prijzentabel een eenheidsprijs per verzoek. Hoe kunnen wij een prijs bepalen als wij op voorhand niet weten voor hoeveel percelen wij dit moeten uitvoeren in een enkel verzoek? Kunt u hiervoor een richtlijn geven zodat dit alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren voor het bepalen van deze eenheidsprijs?

Antwoord:

Het zal gaan om 20 á 30 percelen per jaar. We proberen aanvragen te bundelen waar dat kan. Het is van te voren niet altijd in de schatten om hoeveel adressen dit gaat. Dus daarom kan er uitgegaan gaan van 20 á 30 verzoeken in een jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

Uw antwoord op vraag met ref. nr. 9 is niet hetgeen bedoeld is bij deze vraag. Kunt u een indicatie geven van het aantal splitsingen per meetopdracht? De prijs voor de werkzaamheden voor een enkele splitsing binnen één meetopdracht is namelijk hoger dan dat er meerdere splitsingen in een meetopdracht kunnen worden afgehandeld.

Antwoord:

In totaal betreft het ongeveer 2700 te splitsen percelen en circa 7.700 kadastrale splitsingen (nieuwgevormde percelen), verspreid over 22 gemeenten. De opdracht wordt per gemeente uitgezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE, pag. 24, A.6

Vraag:

Uw antwoord op de vraag met ref. nr. 2 sluit niet aan op de vraagstelling. Graag antwoord op de vraag of u kunt aangeven hoe wij met veiligheidsmaatregelen en daarmee verbandhoudende kosten om moeten gaan in deze onderhavige raamovereenkomst.

Antwoord:

Kosten voor extra benodigde veiligheidsmaatregelen hoeven niet meegenomen te worden in de prijsopgave op het prijzenblad. Indien voor een specifieke meetopdracht extra veiligheidmaatregelen nodig zijn kunnen deze in de bij die specifieke meetopdracht opgenomen worden in de offerte als meerwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad blz. 2 inhoudsopgave

Vraag:

Kunt u in de inhoudsopgave ook alle sub sub paragrafen vermelden svp. Dus één niveau dieper (niveau 1, 2 en 3). Dit maakt het zoeken een stuk eenvoudiger.

Antwoord:

Niet gedaan. Verdiepingsslag zal overzichtelijkheid inhoudsopgave niet ten goede komen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

28

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

De hoofdstuk en paragraaf nummering en de verwijzingen in het hele document kloppen niet. Dit maakt het document erg onleesbaar. Kunt u zelf het hele document goed doorlezen en nummeringen en verwijzingen herstellen. Enkele voorbeelden, maar NIET uitputtend:

- Inhoudsopgave hoofdstuk 2 en 4 (nummering loopt niet door of klopt niet)
- Par 1.6 begint met 1.6.6 om vervolgens verder te gaan met 1.6.1
- Hoofdstuk 2 begint met paragraaf 1.8, dan 2.1 en dan weer 1.9, enz.
- Hoofdstuk 4 begint met paragraaf 3.5 daarna 3.6, 3.7, enz.
- In par. 3.8 alinea 2 wordt verwezen naar de in paragraaf 3.5 vermelde kwaliteitscriteria, maar die staan niet in paragraaf 3.5. Paragraaf 3.5 is “Algemeen”.
- In dezelfde regel als de voorgaande bullet, zegt u dat de uitwerking van deze kwaliteitscriteria is opgenomen in bijlage 6. Bijlage 6 zijn echter uw inkoopvoorwaarden.
- In bijlage 4 (blz. 26) verwijst u naar de “in bijlage 4 van de inschrijvingsleidraad met registratienummer: 24.1083968 opgenomen gunningseisen. Wij nemen aan dat u hier wilt verwijzen naar bijlage 3 Enz. , enz.

Antwoord:

Aangepast. Nummering en verwijzing aangepast. Geen enkele inhoudelijke wijziging aangebracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 1, prijzenblad pag. 1

Vraag:

De hoeveelheden genoemd in deze staat zijn een indicatie van de hoeveelheid werk per jaar, waar geen rechten aan ontleend kunnen worden. Dat begrijpen wij. Wij vragen ons echter af hoe reëel deze hoeveelheden

zijn. U geeft in par. 1.6.4 aan een omzet van ca. € 200.000,- per jaar te verwachten. Echter alleen al de kosten van post p17b zullen beduidend meer bedragen dan de totale verwachte omzet per jaar. Hoe ziet de opdrachtgever dat?

Antwoord:

"Dit gaat om splitsingen van percelen die later in het traject nog binnen de raamovereenkomst zijn komen te vallen en die niet meegenomen zijn met het berekenen van de geschatte hoeveelheid aan kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 1 prijzenblad pag. 1

Vraag:

Bij p19 noemt u MBO+ niveau. Kunt u uitleggen wat u bedoelt met "+ " bedoelt?

Antwoord:

Iemand die op MBO-niveau opereert en praktijkervaring heeft

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Prijzenblad p17b

Vraag:

Liggen de percelen aaneengesloten of zijn het allemaal losse percelen?

Antwoord:

Het zijn er zoveel dat sommigen aaneengesloten liggen en sommigen verspreid, in "eilandjes".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Prijzenblad p17b

Vraag:

De metingen worden als meetgegevens derden aangeboden aan het kadaster, of wordt er gemeten voor het geven van de aanwys aan het kadaster?

Antwoord:

De metingen worden als meetgegevens derden aangeboden aan het kadaster.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 12 feb. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Prijzenblad p17a

Vraag:
Hiermee worden grensreconstructies bedoeld?

Antwoord:
We willen gebruik maken van de dienst om bijvoorbeeld afrasteringen te plaatsen bij het terugnemen van grond in eigen beheer.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 10 feb. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Kunt u bevestigen dat de op te geven bedragen voor p1 t/m p17 inclusief projectleiding, voorbereiding, verwerking en reiskosten zijn?

Antwoord:
Dat kunnen we bevestigen. In bijzondere gevallen kan er in overleg en goedkeuring vooraf HHNK Bijzondere (reis)kosten worden besproken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 11 feb. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad pagina 22

Vraag:

Bij par. 3.2 is sprake van 4 geschiktheidseisen en 4 referenties, het referentieformulier gaat uit van 2 (par. 3.2, punt 2b en 2d ontbreken op het referentieformulier). Kunt u het referentieformulier daarop aanpassen?

Antwoord:
Zie vraag 5

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 10 feb. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad pagina 22

Vraag:

Mag bij het referentieformulier onder combinatie ook onderaannemer worden verstaan als deze dezelfde is als bij de huidige inschrijving?

Antwoord:
Akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad pagina 7

Vraag:

Bij de te leveren producten wordt het resultaat van de splitsing van kadastrale percelen niet genoemd. Wat moet hier geleverd worden?

Antwoord:

Wij begrijpen de vraag niet helemaal. Het resultaat is het geheel aan nieuw te vormen percelen, dat kunnen wij nog niet weten, moet het kadaster doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Geraamde waarde leidraad 1.6.4, Bijlage 1 prijzenblad

Vraag:

Zie vraag 29 vragenronde 1.

Antwoord:

De geraamde waarde kan meer dan verdubbelen ten opzichte van de geraamde waarde van ca. € 200.00,-. De geraamde waarde is echter sterk afhankelijk van kadastrale splitsingen voor kadastrale overdracht aan gemeenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Veiligheid

Vraag:

Gelet op de (gezamenlijke) verantwoordelijk voor veilige uitvoering van de uitgevraagde werkzaamheden en de veiligheid van alle betrokken personen, met name bij de uitvoering van [omschrijving (project)specifieke werkzaamheden], vragen wij aandacht voor het navolgende. Gelet op de geldende wet- en regelgeving alsook de interne richtlijnen en om zoveel als mogelijk de veiligheid van alle betrokken medewerkers van zowel Opdrachtgever als Opdrachtnemer(s) (en derden) te kunnen waarborgen stellen wij voor om werkzaamheden op en in het water door (ten minste) twee (2) personen uit te laten voeren en dat in de uitvraag om die reden als verplichting op te nemen. Is dat voor u akkoord?"

Antwoord:

Akkoord. Indien dit niet meer dan twee personen betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

40

Prijzenblad p17b

Vraag:

Referentie 31: U geeft aan dat er sommige percelen aangesloten liggen en sommige verspreid. Kunt u dit verduidelijken in circa aantallen aangesloten en circa aantallen verspreid?

Antwoord:

- 144 percelen liggen meer dan 1 meter verwijderd van een ander perceel en zijn daarmee niet aangesloten
 - o Daarvan liggen 32 percelen 1m tot 10m verwijderd van een ander perceel
 - o 63 percelen liggen 10m tot 100m verwijderd van een ander perceel
 - o 42 percelen liggen 100m tot 1000m verwijderd van een ander perceel
 - o 7 percelen liggen meer dan 1000m verwijderd van een ander perceel met een grootste tussenliggende afstand van 1366m
- De overige percelen raken allemaal minimaal één ander perceel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Prijzenblad p17b

Vraag:

Referentie 9: ca. 4101 percelen met ca. 8779 splitsingen. Referentie 25: 2700 te splitsen percelen met 7700 kadastrale splitsingen. Er worden verschillende aantallen genoemd voor het aantal percelen en splitsingen. Welke is juist?

Antwoord:

Referentie 25 is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Prijzenblad p17b

Vraag:

Referentie 32: Er is nog geen antwoord gegeven op de bovenstaande vraag. Om de vraag anders te verwoorden, wat wordt er bedoeld met de landmetingen kadastrale splitsingen? Gaat dit om het uitzetten van de nieuwe grens of het inmeten van de nieuwe grens?

Antwoord:

Het gaat om het inmeten van de nieuwe grens. De bedoeling is dat de nieuwe grenzen/nieuwe gevormde percelen zo compleet mogelijk worden aangeleverd bij het Kadaster, ook in het kader van kostenefficiency.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

De prijs voor prijsonderdeel p17b is zeer bepalend voor de totaalprijs van de fictieve inschrijfsom. Om een nauwkeurige en correcte eenheidsprijs te berekenen voor dit prijsonderdeel is meer informatie over dit prijsonderdeel noodzakelijk. Kan het huidige kaartmateriaal (bijvoorbeeld als shape-bestand) met betreffende splitsingen beschikbaar worden beschikbaar gesteld

aan de inschrijvers als extra document voor deze tender? En zo niet, kunnen wij ervan uitgaan dat deze informatie ook niet bij één van de potentiële aanbieders bekend is?

Antwoord:

Niet akkoord. Deze informatie is ook niet bekend of verstrekt aan andere geïnteresseerden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

18 feb. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

In het nieuwe prijzenblad is het aantal stuks bij prijsonderdeel p17b verhoogd naar 3846 stuks kadastrale splitsingen per jaar. Eén jaar heeft ongeveer 220 werkbare dagen. Dit zou dus neerkomen op een gemiddelde van 17,5 splitsingen per werkdag het gehele jaar door. Ziet u deze aantallen als realistisch binnen deze af te sluiten raamovereenkomst?

Antwoord:

Zie ook vraag 29. De inschatting is gebaseerd op de periode hiervoor tot eind 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

In het nieuwe prijzenblad is het aantal stuks bij prijsonderdeel p17b verhoogd naar 3846 stuks kadastrale splitsingen per jaar. Hoe bent u aan deze aantallen gekomen in relatie tot uw antwoord op vraag met ref. nr. 25? Kunt u dit nader uitleggen?

Antwoord:

Zie vraag 44

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 1 Prijzenblad

Vraag:

Dient er bij prijsonderdeel p17b rekening gehouden te worden met kosten, welke door het Kadaster worden gerekend voor controle en implementatie van de aangeleverde meetgegevens of worden deze kosten door gemeenten /hoogheemraadschap gedragen? In prijzenblad staat overdracht aan gemeenten. Dit impliceert dat deze kosten voor rekening opdrachtgever zijn.

Antwoord:

Dat is juist. Deze kosten zijn voor opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

17 feb. 2025